
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL  DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA  CREA-PB 
 

 

PORTARIA Nº 35/2019 - DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019 

 
 

 

 
Concede um Prêmio ao servidor FRANCISCO EDSON 
SANTIAGO BRASIL, Mat. 225, no valor de R$ 400,00 

(quatrocentos reais). 
 

 
 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E 
AGRONOMIA – CREA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
Regimentalmente; 

 

Considerando o princípio constitucional da eficiência e a necessidade de 
recompensar o servidor; 

 
Considerando que o mesmo empreendeu esforços na demanda de atividades 

desenvolvidas pela Gerência de Tecnologia da informação nas instalações do 
Conselho, com a finalidade de acompanhar a conclusão da parte lógica 
(cabeamento) da reforma executada no espaço onde está alocado a Assessoria 
Jurídica e Assessorias, além, do recebimento do banco de baterias para os no-
breaks do CREA-PB (Processo nº 1115095/2019) acompanhando e executando as 
devidas instalações; 
 

 

R E S O L V E: 
 
 

I – Concede um Prêmio ao servidor FRANCISCO EDSON SANTIAGO, Mat. 
225, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).  

 
II -    A presente Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as dispo- 
       sições em contrário. 

 
 

João Pessoa, 13 de novembro de 2019 
 
 
 

Eng Civil ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 
Presidente 

 


